
COMUNICATO UFFICIALE N. 18 
Il Giudice Unico Federale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, Avv. 
Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Segretaria Sig.ra Lorella 
Di Giacomo, ha deliberato i seguenti provvedimenti: 
 

GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B2 FEMMINILE DEL 23/24-02-2008 
 

A) A CARICO TESSERATI 
SQUALIFICATI 
AZZOLLINI ELISABETTA (PRIMADONNA TRANI BA) squalifica per due giornate per aver a fine 
gara, assunto un comportamento irridente ed offensive nei confronti del 1°arbitro, (4 penalità) 
FINALI MAURO (VOLLEY PIANENGO CR) squalifica per una giornata per somma di penalità, già 
ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
 

SOSPESI 
MODICA ROBERTO (GRANDE MIGLIORE PALERMO) sospensione da ogni attività federale per 
gg. 15 perché, in seguito ad una decisione arbitrale sfavorevole nel 2°set, rivolgeva una frase 
offensiva all’indirizzo del 1°arbitro. 
 

DIFFIDATI 
LENZI RICCARDO (CPF V.FIRENZE) per frase irrispettosa nel 2°set nei confronti degli arbitri. 
CRIMELLA GRAZIANO (CS ALBA CO) per plateale protesta, durante il saluto finale. 
 

AMMONITI 
BONGIOVANNII GLORIA (ARMANDO BREBANCA CN) 
MONGERA MARCO (ATA DOMONET TRENTO) 
MANNUCCI MANUEL CESARE MARIA (ANTONVENETA MONFALCONE) 
FABBRONI ELISA (CPF VOLLEY FIRENZE) 
CAIROLI MAURIZIO (CS ALBA CO) 
 

B) A CARICO SODALIZI 
VOLLEY CLUB CESENA - Richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
PALL. SIRIO PERUGIA - Richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
GRANDE MIGLIORE PALERMO – Multa di € 80,00 per avere, il pubblico locale, rivolto frasi 
offensive all’indirizzo della coppia arbitrale, durante l’incontro; ulteriore multa di € 80,00 per la 
sanzione disciplinare comminata al proprio dirigente. 
IPAG NOVENTA VI – Multa di € 75,00 perché il pubblico sostenitore proferiva isolate offese alla 
coppia arbitrale, durante la gara, recidiva. 
ENGECO LAMEZIA – Richiamo per servizio asciugatura svolto in modo non regolamentare. 
JENCO V.VIAREGGIO – Richiamo per servizio asciugatura svolto in modo non regolamentare. 
GALLENO PLASTICA PI – Richiamo per servizio asciugatura svolto in modo non regolamentare. 
V.PIANENGO - Richiamo per utilizzo di trombe acustiche che disturbavano lo svolgimento della 
gara. 
CPF VOLLEY FIRENZE – Multa di € 210,00 per aver i propri sostenitori reiteratamente offeso la 
coppia arbitrale, sia durante che a fine gara, recidiva. 
TIP GOFFREDESE ASOLA MN – Multa di € 180,00 per aver i propri sostenitori rivolto ripetute frasi 
offensive all’indirizzo della coppia arbitrale sia durante che a fine gara. 
CS ALBA CO – Multa di € 75,00 perché un isolato sostenitore locale, rivolgeva all’indirizzo del 
2°arbitro frasi offensive al termine dell’incontro, recidiva. 
PRIMADONNA TRANI BA – Multa di € 80,00 per aver il pubblico al seguito, rivolto durante la gara, 
frasi offensive all’indirizzo della coppia arbitrale.  
VAMP TECH BUSNAGO - Multa di € 50,00 per aver un isolato spettatore al seguito, rivolto una 
frase offensiva all’indirizzo del 1° arbitro, prima dell’inizio della gara 
 

 Affisso in Roma il 6 marzo 2008 
      IL GIUDICE UNICO FEDERALE 
      F.to AVV. MASSIMO PETTINELLI 
      F.to La Segretaria Lorella Di Giacomo 


